
 

                                                   

Istituto Comprensivo N.8 

“CAMELIA MATATIA” 
V.le dell’Appennino 496- 47121 Forlì (FC) 

Uffici Direzione e Segreteria via U. La Malfa 10- 47121 Forlì (FC)- Tel. 0543 36226 
E-mail foic82300p@istruzione.it – PEC foic82300p@pec.istruzione.it 

C.M. FOIC82300P - C.F. 92089440405 – Codice Univoco UF32OO 

Prot. n.  Forlì, 05/04/2022 

 

Codice CUP: D69J21008330001 

Codice CIG: Z9D35DBBAA 
 Alla Sez. di Pubblicità Legale 
 Albo on-line di Istituto  

 Alla ditta C2 s.r.l. 

 
Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva MEPA relativa al progetto avente titolo “A Laboratorio di 
STEM I.C.8 - Spazi e strumenti digitali per le STEM” - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) Avviso 
pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021. Azione #4 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM.” 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che con determina a contrarre Prot. 5871 del 02/04/2022 è stato deliberato l’avvio della              
procedura per affidamento diretto sul MEPA per la fornitura e l'installazione di attrezzature 
tecnologiche per il progetto avente titolo “A Laboratorio di STEM I.C.8 - Spazi e strumenti 
digitali per le STEM” - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) Avviso pubblico prot. n. 
10812 del 13 maggio 2021, Azione #4, per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, finanziato per un importo 
complessivo pari ad € 16.000,00, IVA inclusa; 

VERIFICATO che, in riferimento agli articoli inseriti nel progetto prot. n. 4602 del 15/06/2021, la ricerca 
effettuata su piattaforma MEPA ha dato esito positivo, individuando la ditta fornitrice C2 s.r.l. 
con sede a Cremona (CR) in Via Piero Ferraroni n. 9 – P.IVA 01121130197; 

VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice dei Contratti 
Pubblici e l’art. 34 D.I. 44/2001;  

VISTO  l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del minor prezzo di 
aggiudicazione dell’appalto;  

VISTI  gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016;  
VISTE le dichiarazioni sostitutive di certificazioni e dell’atto di notorietà pervenute dalla ditta C2 s.r.l., 

presenti agli atti d’istituto, relative al possesso dei requisiti previsti dagli articoli 80 e seguenti 
del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

CONSIDERATO che la verifica dei requisiti può essere ultimata anche dopo l’aggiudicazione (Consiglio di 
Stato, Sez. III – Sent. 1576/2021); 

RITENUTO che il contratto di fornitura potrà essere stipulato sotto condizione risolutiva in attesa dei 
succitati controlli (da ultimo TAR Brescia Sez. I – Sent. 147/2020); 

RITENUTA  l’offerta presentata dalla Ditta C2 s.r.l. con sede a Cremona (CR) in Via Piero Ferraroni n. 9 – 
P.IVA 01121130197 - congrua, economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al 
progetto CUP: D69J21008330001 - avente titolo “A Laboratorio di STEM I.C.8 - Spazi e 

mailto:foic82300p@istruzione.it
mailto:foic82300p@pec.istruzione.it




 

strumenti digitali per le STEM” - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) Avviso pubblico 
prot. n. 10812 del 13 maggio 2021. Azione #4 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM”, 

 
DETERMINA 

Art. 1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

Viene dichiarata l'aggiudicazione definitiva relativa all’affidamento diretto alla Ditta C2 s.r.l. con sede a 
Cremona (CR) in Via Piero Ferraroni n. 9 – P.IVA 01121130197, per la fornitura dei beni relativi al progetto 
in parola per un importo contrattuale di € 13.114,75 al netto di IVA a fronte di un importo complessivo a 
base di gara di € 13.114,75 al netto di IVA. 

Art. 3 
Il presente atto è sottoposto a condizione risolutiva qualora manchi il requisito della regolarità dei controlli 
previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
 

Art. 4 
Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line di 
Istituto. 

                                                                                                                            
                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
 MARIA TERESA LUONGO 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse     


